corretiva das embarcações e reboques do 
Batalhão de Polícia Militar Ambiental;

Objeto deste 
aditivo:

Acrescentar em até 25% (vinte e cinco por 
cento) o quantitativo do objeto do Contrato 
nº 9/2025 /PM (70577926), acrescendo ao 
valor do contrato a quantia de R$ 52.500,00 
(cinquenta e dois mil e quinhentos reais) 
líquidos após aplicação da taxa do contrato, 
conforme tabela constante no Estudo Técnico 
Preliminar (evento Sei:79019446),Espe-
cificação de Aditivo Contratual79019872e 
Requisição de Despesa 2 (80061226);

Fundamentação: Artigo 125 da Lei federal nº 14.133/2021;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor do Aditivo: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e 
quinhentos reais); 

Data da 
Assinatura:

07/10/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA

POLÍCIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2025-PMGO
PROCESSO N° 202500005025243

[...]

Objeto: Obras ou serviços de 
engenharia, objetivando a reforma para adequação de academia 
de treinamento físico do CALTI/PMGO. Data e horário de início 
da Sessão Pública: às 10h:00min (horário de Brasília-DF) do dia 
27/10/2025. Valor Total Estimado: R$ 449.182,74 (R$ Quatrocentos 
e Quarenta e Nove Mil e Cento e Oitenta e Dois Reais e Setenta 
e Quatro Centavos). Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone: 62 98188-0076 e/ou e-mail: 
licitacao.pmgo@gmail.com.

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

Ordenador de Despesas
<#ABC#571913#27#656158/>